

2025年1月24日  
JRバス中国株式会社

## 乗合バス（広島県）の運賃の改定申請の認可について

JRバス中国株式会社（本社広島市 代表取締役社長 酒井俊臣）は、2024年11月29日に国土交通省中国運輸局に対し乗合バス（路線バス）の運賃改定の申請（運賃の上限認可申請）を行い、2025年1月24日付で申請のとおり認可を受けましたので、下記のとおり運賃を改定します。

## 記

- 申請日 2024年11月29日（金）
- 認可日 2025年1月24日（金）
- 実施日 2025年2月1日（土）

## 4 運賃改定の概要

## (1) 対象路線

雲芸南線、西条線、広島市内循環線（ひろしま めいぷる〜ぷ）、広島〜呉線（クレアライン）

## (2) 運賃額

- 初乗運賃を170円から200円に改定します。
- 概ね30〜70円値上げします。

## 【主要区間の運賃額】

(単位：円)

路線名	区間	片道運賃		通勤定期運賃 (1ヶ月)		通学定期運賃 (1ヶ月)	
		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
雲芸南線	広島駅〜不動院	220	240	9,240	10,080	7,920	8,640
雲芸南線	広島バスセンター〜千足	270	340	11,340	14,280	9,720	12,240
西条線	西条駅〜広大中央口	290	330	12,180	13,860	10,440	11,880
西条線	西条駅〜呉駅	1,180	1,250	49,560	52,500	29,040	31,560
西条線	西条駅〜賀茂医療センター口	550	620	23,100	26,040	19,800	22,320
広島〜呉線	広島バスセンター〜呉駅	780	860	32,760	36,120	24,240	26,880
ひろしま めいぷる〜ぷ	全ルート（均一運賃）	220	240	—	—	—	—

※ ひろしま めいぷる〜ぷの1日乗車券の運賃は大人600円、小児300円から変更はありません。

※ 広島市内均一運賃エリアを拡大し、220円から240円に改定します。

※ 通学定期券における遠距離逓減額の基準運賃が変更となります。

現行：基準運賃が630円以上の通学定期券

改定後：基準運賃が700円以上の通学定期券

※ のれバスて〜き（バス環境定期券制度）は2025年1月26日（日）をもって適用を終了いたします。

※ その他の区間及び定期運賃等詳細につきましては当社ホームページをご覧ください。

## (3) 定期乗車券の取扱いについて

2025年2月1日以降に発売する定期乗車券は、改定後の新しい運賃により発売します。なお、2025年2月1日以降に有効な定期乗車券でも、2025年1月31日までに購入した場合は、現行運賃により発売します。

## 5 お問い合わせ先

JRバス中国株式会社

お客様センター TEL：0570-010-666（平日：9:30〜13:00、14:00〜18:00）